
UCHWAŁA NR XXXV/200/2013
RADY GMINY LIPUSZ

z dnia 24 października 2013 r.

w sprawie wprowadzenia regulaminu korzystania z placów zabaw zlokalizowanych na terenie gminy Lipusz

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2013 r. poz. 594 ze zm.) Rada Gminy Lipusz uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza sie regulamin korzystania z placów zabaw zlokalizowanych na terenie gminy Lipusz, 
stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Każda osoba znajdująca się na terenie placu zabaw zobowiązana jest stosować się do regulaminu. 

§ 3. Regulamin, o którym mowa w § 1 podlega podaniu do publicznej wiadomości w widocznym miejscu na 
tablicy usytuowanej na terenie placów zabaw. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Wawer

Id: F85E22E5-EDEE-4BD6-AEC9-880A9B26C070. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXXV/200/2013 

Rady Gminy Lipusz 

z dnia 24 października 2013 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PLACU ZABAW 

1. Plac zabaw jest ogólnodostępnym terenem przeznaczonym do zabaw, rekreacji i wypoczynku dzieci 
i młodzieży. 

2. Korzystanie z placu zabaw jest bezpłatne. 

3. Urządzenia znajdujące się na placu zabaw są przeznaczone wyłącznie dla dzieci w wieku do lat 13. Dzieci 
poniżej 7 lat mogą przebywać na terenie placu zabaw wyłącznie pod opieką rodziców lub opiekunów. 

4. Z urządzeń zabawowych należy korzystać zgodnie z ich przeznaczeniem. 

5. W godzinach od 22:00 do 6:00 obowiązuje zakaz przebywania na terenie placu zabaw. 

6. W celu zapewnienia bezpiecznego korzystania z placu zabaw zabrania się: 

a) wspinania na górne elementy konstrukcji urządzeń zabawowych, 

b) niewłaściwego korzystania z huśtawek, ważek, karuzeli itp. przez więcej niż jedno dziecko na jednym miejscu, 

c) zaśmiecania terenu, 

d) niszczenia roślinności, 

e) dewastowania urządzeń zabawowo-rekreacyjnych oraz ogrodzeń, lub innego mienia, 

f) korzystania z uszkodzonych urządzeń zabawowych, 

g) zakłócania spokoju i porządku publicznego, 

h) okazywania agresji wobec dzieci korzystających z urządzeń (bicia, popychania i innych oznak), 

i) palenia ognisk oraz wnoszenia materiałów pirotechnicznych i szkodliwych substancji, 

j) wprowadzania zwierząt, 

k) palenia papierosów, spożywania napojów alkoholowych lub innych  środków odurzających, oraz używania 
wulgarnych słów, 

l) wstępu osobom nietrzeźwym.

7. Za wszelkie obrażenia poniesione w wyniku korzystania z placu zabaw odpowiedzialność ponosi rodzic lub 
opiekun prawny poszkodowanego. 

8. Administrator placu zabaw nie ponosi odpowiedzialności za bezpieczeństwo osób i dzieci 
nieprzestrzegających regulaminu. 

9. Wszelkie nieprawidłowości należy zgłaszać do zarządzającego obiektem - Gmina Lipusz, ul. Wybickiego 27, 
83-424 Lipusz, tel. 58 687 21 08. 

10. Wykaz telefonów alarmowych: 

- policja - 997, tel. kom. 112, 

- straż pożarna - 998, 

Id: F85E22E5-EDEE-4BD6-AEC9-880A9B26C070. Podpisany Strona 1



- pogotowie ratunkowe - 999.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Janusz Wawer

Id: F85E22E5-EDEE-4BD6-AEC9-880A9B26C070. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 594

ze zm.) zadania własne Gminy obejmująmiędzy innymi sprawy utrzymania gminnychobiektów i urządzeń

użyteczności publicznej, a więc także placów zabaw.Gmina Lipusz jest administratorem kilku placów zabaw

na terenie gminy,dlatego podjęcie przedmiotowejuchwały jest uzasadnione.

Id: F85E22E5-EDEE-4BD6-AEC9-880A9B26C070. Podpisany Strona 1




